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Dato: 20. marts 2006 

Kontor: Udlændingelovskontoret 

J.nr.: 2005/4000-65 

Sagsbeh.: SWE 

 

Fil-navn: FT-spm/IU-spm/L 128/nr. 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 6 ad L 128 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 6. 

marts 2006. 

Spørgsmål: 

”Er ministeren enig i, at en flygtning, som er dømt til udvisning og som har udstået sin straf, 

normalt ikke vil kunne få asyl i Danmark – medmindre særlige forhold taler herfor – fordi 

mennesker, som har en udvisningsdom, får et indrejseforbud?” 

 

Svar: 

I tilfælde hvor retten træffer afgørelse om at udvise en flygtning, mister den pågældende sin 

opholdstilladelse og meddeles et indrejseforbud. Indrejseforbudets længde afhænger af 

længden af den straf, udlændingen er blevet idømt.  

 

Efter udlændingens afsoning af straf skal Udlændingestyrelsen foretage en asylretlig vurde-

ring af, om udlændingen kan udsendes, uden at den pågældende risikerer forfølgelse eller 

torturlignende overgreb. Denne vurdering foretages i overensstemmelse med internationale 

konventioner, herunder flygtningekonventionen og Den Europæiske Menneskerettigheds-

konvention.  

 

Finder Udlændingestyrelsen, at udlændingen kan udsendes, fordi den pågældende ikke risi-

kerer forfølgelse eller torturlignende overgreb, anses afgørelsen automatisk for påklaget til 

Flygtningenævnet. Hvis Flygtningenævnet er enigt i Udlændingestyrelsens afgørelse, kan 

udlændingen – om nødvendigt – udsendes tvangsmæssigt.  

 

Finder Udlændingestyrelsen eller Flygtningenævnet, at udlændingen ikke kan udsendes, 

skal det samtidig besluttes, om udlændingen på ny kan gives opholdstilladelse som flygtning. 

Den udviste udlænding meddeles opholdstilladelse på ny, hvis særlige grunde taler derfor. 

Afgørelsen herom beror på en konkret afvejning. Denne afvejning skal med hensyn til ud-
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lændinge, der isoleret set risikerer forfølgelse af de i flygtningekonventionen nævnte grunde, 

foretages i overensstemmelse med flygtningekonventionen.  

 

Hvis udlændingen ikke meddeles opholdstilladelse på ny, er den pågældende henvist til så-

kaldt tålt ophold her i landet, indtil udsendelse bliver mulig. 

 

 

 

 

 

 


